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For Ilgods i Vognladninger kan der opkræves indtil det 
dobbelte af Fragten for almindeligt Vognladningsgods og for 
Ekspresbefordring af Stykgods indtil 3 Gange Fragten for Ilstyk - 
gods. 홢 Ministeren for offentlige Arbejder bemyndiges til at 
fastsætte forhøjede Takster for Befordring af farlige og særlig 
kostbare Genstande, for saa vidt Befordringen kræver Sikrings- 
foranstaltninger. Endvidere bemyndiges Ministeren til at fast- 
sætte Taksttillæg for Befordring af Gods, der ønskes sendt i 
홢Specialvogne eller paa særlige Betingelser. 홢 For længere Afstan- 
,de skal Fragten sættes væsentlig lavere; ligeledes skal der indføres 
særlige, lavere Takster for Fragtstykgods i større Partier, for 
brugt Emballage og for saadant Vognladningsgods, som efter 
:sin Værdi og Beskaffenhed skønnes at kræve en lavere Fragt 
end den almindelige Vognladningstakst.*) 홢 Letfordærvelige 
Varer, som henhører til de vigtigste Livsfornødenheder, skal 
befordres med fremskyndet Hurtighed (som Ilstykgods til 
Fragtstykgodstakst, som Ekspresstykgods til Ilstykgodstaksten 
med Tillæg af 50 pCt. 홢 fersk Fisk uden dette Tillæg) dog med 
de Begrænsninger, som Driftsforholdene maatte nødvendiggøre. 

Mindstebetalingen for en Sending maa ikke sættes højere 
. end til: end til: 

For Ekspresstykgods 3 Kr. 60 Ø. 
-  Ilstykgods 1 -  j" -  
홢 Fragtstykgods " 
홢 Ilgods i Vognladninger 30 Kr. pr. Vogn 
홢 andet Vognladningsgods 홢 15 홢 홢 

For vognladningsvise Forsendelser (før ogsaa Stykgods- 
forsendelser) af Gods fra de Forsendere, til hvem der af 
Indenrigsministeriet 홢 i Henhold til den samme tillagte Bemyn- 
digelse til at yde visse Industrigrene et nærmere begrænset Til- 
skud til de paagældende Virksomheders Fragtudgifter -  indtil 
Udgangen af December 1921 er givet Tilsagn om et Tilskud 
af 30 pCt. af Fragtudgiften paa Statsbanerne, beregnes Fragten 
for de Varer, for hvilke Tilskuddet var ydet, efter de Takster, 
som første Gang fastsættes af Ministeren for offentlige Arbejder i 
Henhold til nærværende Lov, med Fradrag af 20 pCt., fog, Tørv 
dog med Fradrag af 30 pCt. Ved Takstudregningen afrundes 

*) Efter Jernbaneraadets Henstilling og med Tilslutning af 
Folketings-Udvalget og Ministeren vil der blive ydet 홢 
det er ikke fastsat i Loven 홢 en Rabat i Vognladnings- 
fragten paa 8 pCt. ved Benyttelse af 10,5 Tons Vogne, 
naar der betales Fragt for mindst 10 Tons, og en Rabat paa 
12% pCt. ved Benyttelse af 13,125 Tons Vogne, naar der 

. betales Fragt for mindst 12,5 Tons. 


